
Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011

9.

v % v %

ČMH České muzeum hudby

počet předmětů 261 270 261 270

stanovená kvóta 138 106 52,86% 17 500 6,70%

skutečná inventarizace 181 629 69,52% 0,00%

zbývá inventarizovat 79 641 30,48%

přepočítaná kvóta 11 377 4,35%

ČMH 24 další (sbírka hudebních nástrojů ČMH)

počet předmětů 2 621 2 621

stanovená kvóta 3 815 145,56% 0 0,00%

skutečná inventarizace 2 900 110,64% 0,00%

zbývá inventarizovat ‐279 ‐10,64%

přepočítaná kvóta ‐40 ‐1,52%

ČMH 25 jiná (sbírka Muzea Antonína Dvořáka)

počet předmětů 7 712 7 712

stanovená kvóta 4 678 60,66% 0 0,00%

skutečná inventarizace 8 513 110,39% 0,00%

zbývá inventarizovat ‐801 ‐10,39%

přepočítaná kvóta ‐114 ‐1,48%

ČMH 25 jiná (sbírka Muzea Bedřicha Smetany)

počet předmětů 35 490 35 490

stanovená kvóta 18 447 51,98% 2 500 7,04%

skutečná inventarizace 19 472 54,87% 0,00%

zbývá inventarizovat 16 018 45,13%

přepočítaná kvóta 2 288 6,45%

ČMH 25 jiná (sbírka hudebněhistorického odd. ČMH)

počet předmětů 215 447 215 447

stanovená kvóta 111 166 51,60% 15 000 6,96%

skutečná inventarizace 150 745 69,97% 0,00%

zbývá inventarizovat 64 702 30,03%

přepočítaná kvóta 9 243 4,29%

ČMH 25 jiná (Centrum pro dokumentaci populární hudby)

počet předmětů 0 0

stanovená kvóta 0 0

skutečná inventarizace 0 0

zbývá inventarizovat

přepočítaná kvóta

stav 2003‐2010

dokončit inventarizaci

dokončit inventarizaci

1



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

HM Historické muzeum

počet předmětů 2 047 558 2 047 558

stanovená kvóta 1 113 105 54,36% 173 650 8,48%

skutečná inventarizace 915 163 44,70% 0,00%

zbývá inventarizovat 1 132 395 55,30%

přepočítaná kvóta 161 771 7,90%

HM 9 archeologická

počet předmětů 391 132 391 132

stanovená kvóta 172 801 44,18% 28 000 7,16%

skutečná inventarizace 233 195 59,62% 0,00%

zbývá inventarizovat 157 937 40,38%

přepočítaná kvóta 22 562 5,77%

HM 10 historická

počet předmětů 199 401 199 401

stanovená kvóta 93 378 46,83% 15 500 7,77%

skutečná inventarizace 93 170 46,72% 0,00%

zbývá inventarizovat 106 231 53,28%

přepočítaná kvóta 15 176 7,61%

HM 11 etnografická

počet předmětů 138 979 138 979

stanovená kvóta 69 353 49,90% 10 000 7,20%

skutečná inventarizace 92 716 66,71% 0,00%

zbývá inventarizovat 46 263 33,29%

přepočítaná kvóta 6 609 4,76%

HM 13 numizmatická

počet předmětů 639 937 639 937

stanovená kvóta 308 259 48,17% 72 000 11,25%

skutečná inventarizace 139 187 21,75% 0,00%

zbývá inventarizovat 500 750 78,25%

přepočítaná kvóta 71 536 11,18%

HM 25 jiná (sbírka odd. klasické archeologie HM)

počet předmětů 7 401 7 401

stanovená kvóta 3 805 51,41% 550 7,43%

skutečná inventarizace 4 385 59,25% 0,00%

zbývá inventarizovat 3 016 40,75%

přepočítaná kvóta 431 5,82%

2



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

HM 25 jiná (sbírka divadlo)

počet předmětů 508 143 508 143

stanovená kvóta 259 598 51,09% 35 500 6,99%

skutečná inventarizace 269 772 53,09% 0,00%

zbývá inventarizovat 238 371 46,91%

přepočítaná kvóta 34 053 6,70%

HM 25 jiná (sbírka odd. tělesné výchovy a sportu HM)

počet předmětů 140 634 140 634

stanovená kvóta 68 032 48,38% 10 500 7,47%

skutečná inventarizace 68 568 48,76% 0,00%

zbývá inventarizovat 72 066 51,24%

přepočítaná kvóta 10 295 7,32%

HM 25 jiná (sbírka odd. novodobých českých dějin HM)

počet předmětů 21 931 21 931

stanovená kvóta 10 854 49,49% 1 600 7,30%

skutečná inventarizace 14 170 64,61% 0,00%

zbývá inventarizovat 7 761 35,39%

přepočítaná kvóta 1 109 5,06%

3



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

KNM Knihovna Národního muzea

počet předmětů 154 208 154 208

stanovená kvóta 74 574 48,36% 9 512 6,17%

skutečná inventarizace 100 603 65,24% 0 0,00%

zbývá inventarizovat 53 605 34,76%

přepočítaná kvóta 7 658 4,97%

KNM 18 knihy

počet předmětů 21 809 21 809

stanovená kvóta 11 578 53,09% 1 500 6,88%

skutečná inventarizace 13 038 59,78% 0,00%

zbývá inventarizovat 8 771 40,22%

přepočítaná kvóta 1 253 5,75%

KNM 19 písemnosti a tisky

počet předmětů 25 181 25 181

stanovená kvóta 13 408 53,25% 0 0,00%

skutečná inventarizace 34 575 137,31% 0,00%

zbývá inventarizovat ‐9 394 ‐37,31%

přepočítaná kvóta ‐1 342 ‐5,33%

KNM 25 jiná (časopisy)

počet předmětů 181 181

stanovená kvóta 82 45,30% 12 6,63%

skutečná inventarizace 130 71,82% 0,00%

zbývá inventarizovat 51 28,18%

přepočítaná kvóta 7 4,03%

KNM 25 jiná (doklady k vývoji knižní kultury)

počet předmětů 107 037 107 037

stanovená kvóta 49 506 46,25% 8 000 7,47%

skutečná inventarizace 52 860 49,38% 0,00%

zbývá inventarizovat 54 177 50,62%

přepočítaná kvóta 7 740 7,23%

dokončit inventarizaci

4



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

NpM Náprstkovo muzeum

počet předmětů 158 028 158 028

stanovená kvóta 98 583 62,38% 9 800 6,20%

skutečná inventarizace 130 217 82,40% 0,00%

zbývá inventarizovat 27 811 17,60%

přepočítaná kvóta 3 973 2,51%

NpM 25 jiná (knihovna NpM)

počet předmětů 1 900 1 900

stanovená kvóta 11 927 627,74% 0 0,00%

skutečná inventarizace 22 033 1159,63% 0,00%

zbývá inventarizovat ‐20 133 ‐1059,63%

přepočítaná kvóta ‐2 876 ‐151,38%

NpM 25 jiná (etnografie NpM) 38 503

NpM 20 negativy a pozitivy 33 004

NpM 21 fotografie, filmy, videozáznamy a jiná média 3 890

počet předmětů 75 397 75 397

stanovená kvóta 30 687 40,70% 6 000 7,96%

skutečná inventarizace 34 493 45,75% 0,00%

zbývá inventarizovat 40 904 54,25%

přepočítaná kvóta 5 843 7,75%

NpM 25 jiná (numismatika NpM)

počet předmětů 16 251 16 251

stanovená kvóta 16 958 104,35% 0 0,00%

skutečná inventarizace 17 541 107,94% 0,00%

zbývá inventarizovat ‐1 290 ‐7,94%

přepočítaná kvóta ‐184 ‐1,13%

NpM 25 jiná (pravěk/starověk NpM)

počet předmětů 12 037 12 037

stanovená kvóta 13 759 114,31% 0 0,00%

skutečná inventarizace 29 205 242,63% 0,00%

zbývá inventarizovat ‐17 168 ‐142,63%

přepočítaná kvóta ‐2 453 ‐20,38%

NpM 25 jiná (asijské oddělení NpM)

počet předmětů 52 443 52 443

stanovená kvóta 25 343 48,32% 3 800 7,25%

skutečná inventarizace 26 945 51,38% 0,00%

zbývá inventarizovat 25 498 48,62%

přepočítaná kvóta 3 643 6,95%

dokončit inventarizaci

dokončit inventarizaci

dokončit inventarizaci

5



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

PM Přírodovědecké muzeum

počet předmětů 749 702 749 702

stanovená kvóta 408 336 54,47% 79 600 10,62%

skutečná inventarizace 203 877 27,19% 0,00%

zbývá inventarizovat 545 825 72,81%

přepočítaná kvóta 77 975 10,40%

PM 1 geologická 3 752

PM 2 petrografická 24 665

PM 3 mineralogická 92 300

PM 24 další (sbírka broušených drahých kamenů) 4 803

PM 24 další (sbírka meteoritů) 497

PM 24 další (sbírka tektitů) 13 882

počet předmětů 139 899 139 899

stanovená kvóta 82 549 59,01% 12 000 8,58%

skutečná inventarizace 58 967 42,15% 0,00%

zbývá inventarizovat 80 932 57,85%

přepočítaná kvóta 11 562 8,26%

PM 4 paleontologická

počet předmětů 142 457 142 457

stanovená kvóta 76 400 53,63% 14 000 9,83%

skutečná inventarizace 46 478 32,63% 0,00%

zbývá inventarizovat 95 979 67,37%

přepočítaná kvóta 13 711 9,62%

PM 5 botanická

počet předmětů 25 064 25 064

stanovená kvóta 17 678 70,53% 3 100 12,37%

skutečná inventarizace 3 577 14,27% 0,00%

zbývá inventarizovat 21 487 85,73%

přepočítaná kvóta 3 070 12,25%

PM 6 mykologická

počet předmětů 287 060 287 060

stanovená kvóta 147 102 51,24% 36 000 12,54%

skutečná inventarizace 36 190 12,61% 0,00%

zbývá inventarizovat 250 870 87,39%

přepočítaná kvóta 35 839 12,48%

PM 7 entomologická

počet předmětů 31 556 31 556

stanovená kvóta 21 438 67,94% 3 000 9,51%

skutečná inventarizace 13 446 42,61% 0,00%

zbývá inventarizovat 18 110 57,39%

přepočítaná kvóta 2 587 8,20%

6



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

PM 8 zoologická

počet předmětů 106 781 106 781

stanovená kvóta 50 093 46,91% 10 000 9,36%

skutečná inventarizace 38 420 35,98% 0,00%

zbývá inventarizovat 68 361 64,02%

přepočítaná kvóta 9 766 9,15%

PM 12 antropologická

počet předmětů 16 885 16 885

stanovená kvóta 13 074 77,43% 1 500 8,88%

skutečná inventarizace 6 799 40,27% 0,00%

zbývá inventarizovat 10 086 59,73%

přepočítaná kvóta 1 441 8,53%

7



Příkaz GŘ NM 4/2011

Příloha č. 1

Kvóty inventarizace sbírek muzejní 

povahy stanovené pro rok 2011

Odbor Č.O. Podsbírka 2011stav 2003‐2010

NM celkem sbírka Národního muzea

počet předmětů 3 370 766 3 370 766

stanovená kvóta 1 832 704 54,37% 290 062 8,61%

skutečná inventarizace 1 531 489 45,43% 0,00%

zbývá inventarizovat 1 839 277 54,57%

přepočítaná kvóta 262 754 7,80%

8


